PORTÀRIÀ N". AA3/2O25.

contrata plofeggora €D caráter têúporário e dá outrag
providêncías .

o Prefeito Municipal de XaxÍm - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Inciso
VI e IX do artigo 66 da Lei orgânica Municipal; Leí L129, de 26 de dezembro
de 1994 e posteriores alteraÇõesi Lei Complementar N". 87/2A11, de 20 de
julho de 201-1 e posteriores alteraÇões, Edital No. 001/2024 SMEC, de 14 de
outubro de 2A24, referente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal,
na categoria ACT, para o ano letivo de 2025, devidamente homologado pelo
Decreto N" 068/2025, de 31 de janeiro de 2025; e considerando vaga excedênte'

RESOLVE:

Àrt. 1o Conlratar em caráter temporário VÀI{DERLEIÀ
KÀI(IIN VÀRGÀS, CPF: ***.512.849-**t para exercer a funÇão de Prof€aaole ÀcI
(EducaÇão Especial). nivel de referência Não-Habilitada, com carga horária
de 20 (vinte) horas semanais, na EE§í Santa Tê!62ínha, na Secretaria Municipal
de EducaÇão e Cultura, percebendo os vencimentos constantes em lei v.igente,
a partir de 24 de marÇo de 2025 até 19 de dezembro de 2025, quando encerra
este contrato.

encerrados
se a vaqa

Àrt. 2" O(a) servj-dor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vinculado ao Regime Geraf de Previdência

À!t. 30 Ficam revog

PREFTITURA DE

S posições em contrário.

em 21 de março de 2025.

Parágrafo Único: Os cantratas poderãa ser
antes da data prevista nos casos de retarno da titulaÍ da vaga aÚ

dêjxar de existir, por motivo devidanente justificado pefa SMEC '

ao Regime .Iurídico
Social.

Comun.ique-se, Publique-se e

tefei

1s Àn
eito

Regi s t ra- se ,

un apa

\u_/
nio Fo IIe
uni cipal

No. Publ

Data da

Data Sa

/ 2í)í
l4d

.t)

"".rkkd."rtaretricerente af cestao a"
Publ. -dr

Resp. p la Pubi

I o)Soccol
Pessoal Jt

nêLl{ômê

RUA RUI BARBOSA, No 347 I FONE (49) 3353-a2OO / CNPI 82.854.670100 -3O / CEP agazs-ooo

o^-,4

Gabinete do

XAXIM

?